
La estructura orgánica de la CCB es jerárquica y funcional, organizada bajo una Presidencia Ejecutiva que se encuentra subordinada a una Junta Directiva. 

Esta estructura permite una clara separación de funciones estratégicas, de apoyo y operativas, en líneas de acción y líneas de respaldo estratégico.



Área Subdivisión de personal Responsables Nombre Correo electrónico Extensión

Presidencia Ejecutiva Presidencia Ejecutiva Presidente Ejecutivo Claros Polanco Jose Ovidio ovidio.claros@ccb.org.co 4020

Vicepresidencia Ejecutiva

Vicepresidencia Ejecutiva Vicepresidente Ejecutivo Puentes Trujillo Constanza Del Pilar constanza.puentes@ccb.org.co 2575

Vicepresidencia Administrativa y Financiera Vicepresidente Administrativo y Financiero Gonzalez Cadavid Fabian Roberto fabian.gonzalez@ccb.org.co 1631

Vicepresidencia de Tecnología Vicepresidente de Tecnología Ardila Galvis Jonathan jonathan.ardila@ccb.org.co 1647

Gerencia de Soluciones y Operación de 
Eventos

Gerente Soluciones y Operación de Evento Gutierrez Garzon Fanny Melina fanny.gutierrez@ccb.org.co 2395

Gerencia de Planea e Innovación Gerente Planeación
Losada Forero Cristina De Los 
Angeles

cristina.losada@ccb.org.co 3886

Gerencia de Talento Humano Gerente de Talento Humano De La Pava Pulecio Dario dario.delapava@ccb.org.co 1620

Vicepresidencia de Servicios 
Registrales

Vicepresidencia de Servicios Registrales Vicepresidente Servicios Registrales Cruz Calderon Juan Carlos juan.cruz@ccb.org.co 2550

Vicepresidencia Jurídica Vicepresidencia Jurídica Vicepresidente Jurídico Rodriguez Hernandez Ligia Stella ligia.rodriguez@ccb.org.co 3423

Vicepresidencia de Relaciones 
Internacionales

Vicepresidencia de Relaciones Internacionales Vicepresidente de Relaciones Internacionales Conde Barragan Maria Monica maria.conde@ccb.org.co 4900

Vicepresidencia de 
Competitividad

Vicepresidencia de Competitividad Vicepresidente Competitividad Gonzalez Vergara Juan Carlos juan.gonzalez@ccb.org.co 1695

Gerencia de Articulación Macrosectorial Gerente de Articulación Macrosectorial Gomez Gonzalez Daniel daniel.gomez@ccb.org.co 1633

Gerencia de Formación Empresarial Gerente Formación Empresarial Villamil Bolivar Hector Hernando hector.villamil@ccb.org.co 4263

Vicepresidencia de Centro de 
Arbitraje y Conciliación

Vicepresidencia de Centro de Arbitraje y 
Conciliación

Vicepresidente Centro de Arbitraje y Conciliación Piedrahita Forero Gustavo Andres gustavo.piedrahita@ccb.org.co 1606

Vicepresidencia de 
Fortalecimiento Empresarial

Vicepresidencia de Fortalecimiento 
Empresarial

Vicepresidente de Fortalecimiento Empresarial Alvarez Casadiego Andrea Carolina andrea.alvarez@ccb.org.co 2487

Vicepresidencia de 
Articulación Público - Privada

Vicepresidencia de Articulación Público -
Privada

Vicepresidente de Articulación Público - Privada Diazgranados Abadia Schalma schalma.diazgranados@ccb.org.co 3762

Gerencia de Relacionamiento 
con el Cliente

Gerencia de Relacionamiento con el Cliente Gerente de Relacionamiento con el Cliente Morales Corredor Sandra Lucrecia sandra.morales@ccb.org.co 1687

Gerencia de Proyectos 
Especiales

Gerencia de Proyectos Especiales Gerente Proyectos Especiales Alvarez Casadiego Andrea Carolina andrea.alvarez@ccb.org.co 2487

Gerencia de Asuntos 
Corporativos

Gerencia de Asuntos Corporativos Gerente de Asuntos Corporativos Sampayo Franco Gilma Del Carmen gilma.sampayo@ccb.org.co 1608

Contraloría Interna Contraloría Interna Contralor Gonzalez Santos Andrea andrea.gonzalez.santos@ccb.org.co 1610

mailto:ovidio.claros@ccb.org.co
mailto:constanza.puentes@ccb.org.co
mailto:fabian.gonzalez@ccb.org.co
mailto:jonathan.ardila@ccb.org.co
mailto:fanny.gutierrez@ccb.org.co
mailto:cristina.losada@ccb.org.co
mailto:dario.delapava@ccb.org.co
mailto:juan.cruz@ccb.org.co
mailto:ligia.rodriguez@ccb.org.co
mailto:maria.conde@ccb.org.co
mailto:juan.gonzalez@ccb.org.co
mailto:daniel.gomez@ccb.org.co
mailto:hector.villamil@ccb.org.co
mailto:gustavo.piedrahita@ccb.org.co
mailto:andrea.alvarez@ccb.org.co
mailto:schalma.diazgranados@ccb.org.co
mailto:sandra.morales@ccb.org.co
mailto:andrea.alvarez@ccb.org.co
mailto:gilma.sampayo@ccb.org.co
mailto:andrea.gonzalez.santos@ccb.org.co

	Diapositivas Plantilla
	Diapositiva 1
	Diapositiva 2


